

منافع ملی متولی ندارد

محمدرضا باهنر:
* کادرسازی در کشور خوب انجام نشده است
* اشکالات اساسی در یکسری ساختارهای کشور وجود دارد
* حضرت عزرائیل باید برخی را از صندلی مسئولیت جدا کند

پروژه جدید؛ بازگشت به وضعیت سابق

آتش بس بزرگ میان روحانی و اصلاح طلبان

دادستان دیوان محاسبات:

شهر داران مشمول قانون منع بکارگیری بازنشستگان می شوند

محسن هاشمی:

ادعای احمد منتظری نادرست بود

حضور مشکوک اروپایی هادر قم!



آیت الله سید محمد غروی: FATF به مصلحت نظام و مردم است

یک عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم گفت: ما باید به اشکال مختلف از آسیب زدن به وحدت در جامعه اجتناب کنیم. مساله FATF با توضیحاتی که مسئولین دادند و استدلال هایی که برایش ذکر کردند، خصوصاً بندهایی که مورد تصویب مجلس قرار گرفته که مربوط به پولشویی و عدم تامین مالی تروریسم و امثالهم هست، کارشناسی روی آن انجام شده و چنین تشخیص داده شده که به مصلحت نظام و مردم است...



معاون اول رئیس جمهور: هر کس خیانت کرد مهر خیانت بر پیشانی اش بزنیم

معاون اول رئیس جمهور گفت: راه عبور از شرایط فعلی این است که همه کار کنیم و هر کس خیانت کرد مهر خیانت بر پیشانی اش بزنیم. در این وضعیت که مردم با مشکل رو به رو هستند تلاش کنیم با راه های خوب و مدیران با انگیزه از این دوران، با انگیزه عبور کنیم. اسحاق جهانگیری در پنجمین همایش روز ملی روستا و عشایر اظهار کرد: اینکه جایگاه روستا در نظام اقتصادی، سیاسی و اجتماعی و ...



وزیر آموزش و پرورش:

ژورمان به مافیای کشور نمی رسد

در گفت و گو با یک کارشناس مسائل ترافیکی مطرح شد
مدیریت ترافیک قم نیاز به تغییر نگرش دارد
یک استاد دانشگاه و کارشناس مسائل ترافیکی با بیان اینکه مدیریت ترافیک قم واقعاً نیاز به تغییر نگرش دارد، گفت: حق نداریم شهر را از مردم بگیریم به خودرودبدهیم. محمدحسین دهناد، استاد دانشگاه و دکتری مهندسی راه و ترابری اظهار داشت: ترافیک سنگین تمام راههای منتهی به حرم مطهر را احاطه کرده است. صدای بوق و بی تابی راننده‌هایی که دقیقه‌هاست در یک مسیر کوتاه معطل شده‌اند با گله و شکایت مسافران در آمیخته. عابران از هر مسیری که دستشان برسد از خیابان عبور می کنند و موتورسیکلت‌ها در حال جولان دادن در پیاده‌رو هستند. وی ادامه داد: هسته مرکزی شهر قم یکی از زشت ترین و مهمان ستیز ترین صحنه‌هایی است که یک زائر در یک شهر مذهبی می تواند ببیند. وی افزود: آشننگی این روزهای خیابان های شهر قم بیشتر از پنج یا ۱۰ سال گذشته نباشد قطعاً کمتر نیست. این موضوع وقتی به گره ذهنی برای مخاطب تبدیل می شود که بدانی در سال های گذشته میلیاردها تومان در قم صرف اجرای ...

استاندار قم در جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی:
نباید نگاه معامله گرانه به واگذاری طرح های نیمه کاره داشت
استاندار قم با بیان اینکه نباید نگاه معامله گرانه به واگذاری طرح های نیمه کاره داشت گفت: دستگاه های اجرایی واگذاری پروژه های نیمه کاره و یا جدید را به بخش خصوصی بر اساس قانون و نظر کارشناسی با جدیت پیگیری کنند. سید مهدی صادقی در پنجمین جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی افزود: اسامال در نظارت بر عملکرد دستگاه های اجرایی و واگذاری طرح ها به بخش خصوصی یک شاخص قرار داده ایم که این امر باید مورد توجه دستگاه ها قرار گیرد. وی اضافه کرد: بیش از چهار هزار میلیارد ریال طرح نیمه کاره و کلنگ خورده در استان قم وجود دارد که نیازمند رفع مشکلات و ورود بخش خصوصی دارد. در ادامه داد: در شرایط فعلی که فشار های بین المللی وجود دارد باید بتوانیم از ظرفیت بخش های مختلف برای رونق تولید و اقتصاد بهره مند شویم. استاندار قم با بیان این که دستگاه ها باید طرح های نیمه کاره را اعلام کنند ...

صرفه جویی در هزینه ها از مهمترین مزیت های این دستگاه است

اختراع ابتکاری تهویه پایدار توسط یک مدیر پیشکسوت قمی

وابستگی و صرفه جویی در هزینه هاست به طوری که برای تهویه های رایج ، هزینه های میلیاریدی برای نصب انواع چیلرها ، که استهلاک هزینه نگهداری بالایی هم دارند ، صورت می گیرد اما در این طرح بجای چیلر ، از حدود ۴۰ هزار عدد آجر مخصوص استفاده شده است که با کارایی دهها سال ، نه تنها استهلاک و هزینه ی نگهداری ندارد بلکه ارزش افزوده هم خواهد داشت

*** دستگاه تهویه اختراعی مورد استقبال مصرف کنندگان قرار گرفته است**
حاج احمد کراری آنگاه با اشاره به اینکه دستگاه تهویه ی اختراعی وی مورد استقبال مصرف کنندگان قرار گرفته از نصب و راه اندازی این دستگاه در قسمت سالن ورزشی دانشگاه شهاب دانش و نیز رستوران سنتی انارستان (در جاده کاشان، قم) خبر داد و گفت: این طرح ابتکاری هنوز آنچنان که لازم است، معرفی و به عموم شناسانده نشده ، که باید اطلاع رسانی بیشتری در خصوص کار کرد و مزایای فراوان آن صورت گیرد این مخترع خلاق و مبتکر ومدیر کارآزموده صنعت و تولید همچنن برخی از چالش های پیش رو را مورد اشاره قرار داد و گفت: متأسفانه مهندسانی که در پروژه های تأسیساتی از سوی شهرداری و نظام مهندسی حق امضا دارند با مزایای این طرح و کارکردهای متفاوت آن آشنا نیستند، و این درحالیست که نصب این تهویه در ساختمان ها مستلزم تأیید و امضای این مهندسان است.



وی همچنین تفاوت های تهویه اختراعی خود با انواع دیگر تهویه های رایج را بر شمرد و اظهار داشت: تهویه های مشابه به علت گران تمام شدن قیمت هوای تولید شده ، ملزم به برگشت مقدار زیادی از هوای استفاده شده هستند در حالی که در محیط هایی که هوا آلوده می شود ، برگشت هوا و استفاده مجدد از آن امکان پذیر نیست. اما این تهویه به علت ارزان تمام شدن هوای تولید شده ، اصولاً اختیاجی به برگشت هوای استفاده شده ندارد و به طور مداوم در حال تولید و تزریق هوای تازه، سالم و خنک به محوطه است.

در این دستگاه تهویه از بیرون سالن کاتال کشی شده است و از کف سالن و پائین دیواره ها هوای تازه بیرون را به داخل انتقال می دهد، ضمن اینکه فاقد صدای هواکش ها با دسی بل زیاد است

اشاره : می گویند احتیاج ما در اختراع است. این سخن در میهن اسلامی ما به اثبات رسیده است هنگامی که در هشت سال دفاع مقدس دنیا اجامعی علیه انقلاب اسلامی تدارک دیده و به تحریم همه جانبه ی ایران اسلامی اقدام کرده بود صنایع مختلف کشورمان از نظر تجهیزات و قطعات با شرایط سختی رو برو شد اکثر خطوط تولید کارخانجات و ماشین آلات مستقر در صنایع گوناگون کشور ، از کشورهای غربی و به خصوص آمریکا در سال های قبل از پیروزی انقلاب تهیه و توسط متخصصان غربی ساخته ، و راه اندازی شده بود که با تحریم کشور هم از نظر تهیه قطعات جهت ادامه کار و راه اندازی ماشین آلات و خط های تولید ، و هم از نظر تکنولوژی ، جمهوری اسلامی ایران را با مشکلات جدی مواجه شد در این شرایط متخصصان توانمند و نخبه ی ایرانی آستین همت را بالا زده و به طراحی و ساخت دستگاه ها و قطعاتی مبادرت ورزیدند که تا پیش از آن یک رویا تلقی می شد. در واقع بسترها و زمینه های خود کفایی کشورمان در عرصه های مختلف در همان سال های جنگ تحمیلی شکل گرفت و در گذر زمان قوام و استمرار یافت اکنون در گوشه و کنار میهن اسلامی مخترعان و مبتکران و نخبگانی در زمینه های مختلف اختراعاتی به ثبت می رسانند حاج احمد کراری یکی از این مخترعان مبتکر و خلاق در استان قم است که با اختراع نوع خاصی از تهویه تحولی در این صنعت را رقم زد. وی از معدود مدیران پیش کسوت و صاحب ایده با حدود ۴ دهه سابقه ی فعالیت در کارخانجات مختلف صنایع غذایی و نساجی است. حاج احمد کراری همچنین عضو انجمن نخبگان ایران بوده و از اعضای انجمن مدیران صنایع استان محسوب می شود.

استانید و دانشجویان و نمایندگان از سوی دانشگاه های مختلف این دستگاه را مورد بازدید قرار داده و ضمن تأیید و ابراز خشنودی: آن را یک طرح نو و ابتکاری قلمداد کردند

*** ضرورت معرفی این دستگاه تهویه به شرکت ها و ادارات**
وی ابراز امیدواری کرد به همت مسوولان نظام مهندسی و شرکت ها و ادارات ذیربط، نشست هایی برگزار و این دستگاه تهویه معرفی شود. از آنجایی که سازمان نظام مهندسی قم رتبه اول را در بین همتهای خود و در دیگر استان های کشور دارد، امیدواریم در این زمینه نیز پیشگامی خود را نشان دهد.

در این دستگاه تهویه هوا ؛ بجای چیلر ، از حدود ۴۰ هزار عدد آجر مخصوص استفاده شده است که با کارایی دهها سال ، نه تنها استهلاک و هزینه نگهداری ندارد بلکه ارزش افزوده هم خواهد داشت

حاج احمد کراری مدیر پیشکسوت صنعت و تولید و مخترع خلاق و مبتکر در پایان با یادآوری سال های طولانی فعالیت خود در کارخانجات در سطوح مدیریتی؛ اظهار کرد: بهداشت محیط کار و اجتماعات مردمی؛ سلامت را برای کارگران و مردم به ارمان خواهد آورد و از این رو لازم است مدیران کارخانجات و صنایع مختلف؛ و موسسین و سازندگان سالن هاو ساختمان های محل تجمع مردم ، در این زمینه بیش از پیش دقت و حساسیت لازم را به عمل آورند.



این دستگاه تهویه در سالن ورزشی دانشگاه شهاب دانش نصب و راه اندازی شده است

این دستگاه تهویه سالن ورزشی دانشگاه شهاب دانش و نیز رستوران سنتی انارستان در جاده کاشان، قم نصب و راه اندازی شده است

*** ثبت دستگاه تهویه اختراعی در سال ۸۷**
وی ادامه داد: در نتیجه به خاطر سنگینی هوای سرد و سالم در قسمت پایین سالن هوای آلوده و گرم و سبک انوماتیک وار در سطح بالا قرار گرفته و از پنجره های خروجی قسمت فوقانی سالن تخلیه می شود و همیشه ماشین آلات و نیروی کار در قسمت هوای تمیز سالم و خنک قرار می گیرد.

این مخترع مبتکر و خلاق آنگاه از ثبت دستگاه تهویه اختراعی خود در سال ۸۷ خبر داد و یادآور شد، استانیید و دانشجویان و نمایندگان از سوی دانشگاههای مختلف این دستگاه را مورد بازدید قرار داده و ضمن تأیید و ابراز خشنودی: آن را یک طرح نو و ابتکاری قلمداد کردند.

در سرمایه گذاری تولیدی در کنار ماشین آلات و ادوات تولید و مواد اولیه یکی از موثرترین لوازم و وسایل تولید، وجود و جذب نیروی کار ماهر و متعهد و مسئولیت پذیر است

*** عدم وابستگی و صرفه جویی در هزینه ها از مهمترین مزیت این دستگاه تهویه است**
وی تصریح کرد: یکی از مهم ترین مزایای این دستگاه عدم

*** ایده اولیه تهویه اختراعی از ۴۰ سال قبل در من شکل گرفته بود**
این مدیر پیشکسوت و مخترع خلاق در گفت و گو با خبرنگار ما اظهار داشت: از آنجایی که چند دهه در امور تولیدی و صنعتی فعالیت و در محیط و سالن های کارگری از نزدیک حضور ملموس داشتم، همواره و جایی یکی دستگاه تهویه مناسب را احساس می کردم و متأسفانه جایگزین تهویه مناسب در چنین سالن هایی بعلت قیمت گران و هزینه های بالا ، چندان مورد توجه مدیران و صاحبان صنایع نبوده در حالی که نصب تهویه مطبوع و مناسب نقش اساسی در تخلیه و خروج هوای آلوده و بهداشت فضای کاری را دارد.

حاج احمد کراری آنگاه با اشاره به اینکه ایده اولیه تهویه اختراعی وی از همان ۴۰ سال قبل شکل گرفته است، گفت: در این نوع تهویه به جای اینکه هواکش های برصدا در سالن نصب شود ، از بیرون سالن کاتال کشی شده و از کف سالن و پائین دیواره ها هوای تازه بیرون را به داخل انتقال می دهد، ضمن اینکه فاقد صدای هواکش ها با دسی بل زیاد است.

*** حیزیات طرح تهویه اختراعی و تفاوت آن با تهویه های رایج**
این مخترع خوش فکر آنگاه به جزئیات طرح تهویه اختراعی اشاره کرد و با بیان اینکه برای تهویه مزبور سه طرح اجرا شده ؛ در خصوص هر یک از این طرح ها توضیحاتی داد.



این دستگاه تهویه در رستوران سنتی انارستان نصب و راه اندازی شده است

*** مدیریت تولید همیشه برای بهبود کیفیت و کمیت تولید است**
وی با بیان اینکه مدیریت تولید همیشه برای بهبود کیفیت و کمیت تولید، به دنبال رفع گلوگاه های کار است، افزود: در سرمایه گذاری تولیدی ، در کنار ماشین آلات و ادوات تولید و مواد اولیه ،

گزارش

تولیت آستان مقدس حضرت معصومه(س.):

مردم نسبت به تصمیمات مسئولان حساس باشند

تولیت آستان مقدس حضرت معصومه(س) گفت: مردم باید نسبت به تصمیمات و مصوبات مسئولانی که به آنان رای داده حساس باشند و در صورت به خطا رفتن این افراد، تذکر لسانی بدهند.

به گزارش ایرنا از پایگاه خبری آستان مقدس حضرت معصومه(س)، آیت‌الله سید محمد سعیدی روز سه شنبه در دیدار شورای شجره طیبه صالحین افزود: البته تذکر به افراد باید از نوع تذکری باشد که به فرزندان و خانواده خود می‌دهیم، نه آنکه برای حذف آنان باشد.

وی با بیان اینکه سکوت اختیار کردن در برابر تصمیمات مسئولان، سلب مسئولیت نسبت به امور نمی‌کند، گفت: گاهی مردم غافل هستند و توجه ندارند که مسئولان هم در کارهای خود دچار اشتباه می‌شوند که البته لازم است برای اصلاح امور نقد گردند.

سعیدی در ادامه با اشاره به سخنان رهبر معظم انقلاب در جمع باشکوه بسیجیان گفت: روحیه جوانی و روحیه عاشقروایی و حسینی بسیجیان مورد توجه معظم اله است که اهتمام خاصی به آن دارند.

همایش سراسری اقتدار عاشورایی بسیجیان روز پنجشنبه دوازدهم مهرماه جاری با حضور رهبر معظم انقلاب در ورزشگاه آزادی تهران برگزار شد.

وی با بیان این که اسلام، قرآن و اهل‌بیت و کسانی که نقش هدایت و رهبری را مت را بر عهده دارند، از این قشر متعهد و متدین توصیفات گوناگونی دارند، گفته ما در شرایطی زندگی می‌کنیم که امکانات زیادی در اختیار داریم، ولی در گذشته هیچ‌کدام در اختیار مردم و قشر جوان نبود.امام جمعه موقت قم افزود:انتظار اسلام از جامعه دینی تحقق دین کامل است.اسلام از متدینین دین حداقلی راضی بپذیرد، اگر کسانی پیدا شوند که به حداقل‌ها اکتفا کنند و بین معارف و احکام تکلیف‌ک فائل شوند، مورد مذمت قرار می‌گیرند.

سعیدی در ادامه به ضرورت اهتمام در راه حق از سوی مومنان اشاره کرد و گفت: شاهدیم که در این راه با مشکلاتی روبه‌رو می‌شویم، به نظرات دیگران کاری ندارند و عقاید باطل خود را اجرا و ترویج می‌کنند، درحالی که سزاول است مومنان در مسیر راستی که انتخاب کرده‌اند، پافشاری نموده

و در این مسیر سخن دیگریان تأثیری بر ادامه راه آن‌ها نداشته باشند.

وی با بیان این که باید عملکرد ما در اجرای احکام اسلامی منظم باشد، افزود: خداوند نخستین عبادتی که در تشکیل حکومت اسلامی از مومنان انتظار دارد، اقامه نماز است.اهتمام معصومین

و بزرگان دینی در این امر از جمله نماز ظهر عاشورایی امام حسین(ع) نشان از اهمیت نماز است. وی زکات را دستور دیگر خداوند بعد از تشکیل حکومت اسلامی عنوان کرد و گفت: کسی که خالصانه به دنبال اای خسس و زکات است، در حقیقت گمان نمی‌کند که بخشی از مال خود

را به‌عنوان ادای این قرضای الهی پرداخت می‌کند، بلکه این گونه رفتار می‌نماید که گویی مالی

که به خودش تعلق ندارد را به صاحب اصلی آن می‌رسد.

سعیدی افزود: دستور دیگر الهی بعد از اقامه نماز ادای زکات در جامعه اسلامی، امر به‌معروف

و ملت است.

سعیدی با بیان اینکه در حوزه حاکمیت، امر به‌معروف و نهی از منکر توسط متصدیان مربوطه انجام می‌شود، گفت: این فریضه در حوزه مردم، تذکر لسانی است. یکی از مهم‌ترین برنامه‌ها و کارهای این است که اگر مسئولی به وظیفه خود عمل نمی‌کند، امر به‌معروف و نهی از منکر شفاف و صریح بر ما لازم می‌شود.

مدیر کل راه و شهرسازی استان قم خبرداد

افتتاح ساختمان کلاتری پرودیسان

مدیر کل راه و شهرسازی استان قم گفت : با افتتاح ساختمان کلاتری و استقرار پرسنل خدوم و گزشتن نیروی انتظامی شاهد افزایش امنیت و آسایش ساکنان پردیسان خواهیم بود.
حضور سیوری در این افتتاح کلاتری پرودیسان ضمن تبریک فرارسیدن هفته ناجا به پرسنل نیروی انتظامی، در خصوص جزئیات احداث ساختمان اظهار کرد: ساختمان کلاتری پرودیسان با زیربنای ۵۹۴ مترمربع همراه با دیوار کشتی به طول ۱۷۶ متر و محوطه‌سازی به مساحت ۱۶۶۰ مترمربع ساخته شده‌است.

وی در خصوص فضای داخلی ساختمان کلاتری توضیح داد:کلاتری نیرو انتظامی پردیسان دارای اتاق اداری، «بازداشتگاه، دزوانی، سرویس بهداشتی، انباری و موتورخانه با اسکلت فلزی و سقف تیرچه بلوک و نمای آجر است.

وی افزود: این پروژه با اعتباری به مبلغ ۷ میلیارد ریال از محل اعتبارات داخلی وزارت راه و شهرسازی (سازمان ملی زمین و مسکن) به بهره‌برداری رسیده است.

مدیر کل راه و شهرسازی استان قم با بیان این که عملیات احداث کلاتری نیروی انتظامی پردیسان در بلوار بوتبالب از سال ۱۳۹۱ شروع و در مهرماه سال ۱۳۹۴ بدون نصب انشعابات تکمیل شد، تشریح کرد: این اداره کل از سال ۱۳۹۴ از طریق مکاتبات متعدد با شورای تأمین استان، فرماندهی نیروی انتظامی استان و شرکتهای خدمات زیربنایی در خصوص نصب انشعابات پاسگاه بگیری‌های لازم را انجام داده است.وی افزود: خوشبختانه اسمال با توجه به اعتباری که از منابع داخلی وزارت راه و شهرسازی تخصیص یافت، حوزه معاونت فنی و اجرایی این اداره کل، نصب انشعابات (آب، برق و گاز) کلاتری را در دستور کار خود قرار داد و توانست این پروژه را به اتمام برساند.

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان قم :

سینما کودک قم بزودی به بهره برداری می‌رسد

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان قم با اشاره به وقفه چند ماهه برای بهره برداری از سینما کودک این استان گفت: این سینما تا ۸ هفته آینده با واگذاری به بخش خصوصی به بهره برداری عمومی خواهد رسید.

حسن ندافی برخی تغییرات مدیریتی را عامل تاخیر دیرهه برداری از سینما کودک قم دانست و اظهار داشت: این سینما که چند ماهه است به طور کامل تجهیز شده ولی به دلیل برخی مشکلات اداری مورد بهره برداری قرار نگرفته است که با رفع این موانع به زودی شاهد آغاز فیلم بردن این سینما خواهیم بود.

وی ادامه داد: با رفع مشکل اداری، روند واگذاری این سینما به بخش خصوصی آغاز شده و چند گروه نیز متقاضی اداره این مجموعه فرهنگی شده اند که درصورت به نتیجه رسیدن مذاکرات باقاصله‌اکن فیلم دراین سینما به طور رسمی شروع می شود.

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان قم، اظهار داشت: شرط ما برای واگذاری این سینما به بخش خصوصی در اولویت قرار گرفتن اکران فیلم های کودک است ولی با توجه به محدودیت تولید فیلم های کودک و نوجوان در کشور، امکان فیلم های عمومی در این سینما نیز وجود دارد.

ندافی با اشاره به این که تاکنون چند نوبت اکران خصوصی در این سینما صورت گرفته است، گفت: سینما کودک قم از نظر تجهیزات فنی به طور کامل تکمیل است و هیچ مشکل زیرساختی ندارد و بهره برداری از آن ۲۰۰ صندلی به ظرفیت بینندههای استان افزوده می شود. سینما، کودک نیز نظر نگارنده پرورش فکری کودکان و نوجوانان قم با اعتبارات سفر سال ۸۹ رهبر معظم انقلاب به قم در مقام نماینده پردیسان این استان واقع است که با گذشت چند ماه از تجهیز کامل آن، تا کنون به بهره برداری رسمی نرسیده است.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم:

واحدهای صنعتی و خدماتی سبز استان قم

انتخاب می شوند

قم- مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم از فراخوان بیستمین همایش ملی واحدهای صنعتی و خدماتی سبز خبر داد و گفت: واحدهای صنعتی و خدماتی برای تکمیل پرسنلشنامه مربوطه می‌توانند تا روز ۲۳ آبان ماه به وبسایت سازمان حفاظت محیط زیست مراجعه نمایند.
سبز رضا موسوی مسئولیت یکی به بیستمین همایش ملی واحدهای صنعتی و خدماتی سبز در سال ۱۳۹۷ در سخنانی اظهار داشت: سازمان حفاظت محیط زیست به منظور تشویق واحدهای صنعتی و خدماتی که در راستای حفظ محیط زیست اقدامات برجسته ای انجام داده اند، اقدام به فراخوان بیستمین همایش ملی واحدهای صنعتی و خدماتی سبز کرده است.
وی با بیان اینکه این همایش ملی با هدف ترویج فرهنگ زیست محیطی در میان واحدهای صنعتی و خدماتی کشور و انتقال تجارب مدیران موفق در زمینه کنترل و کاهش آلاینده های زیست محیطی برگزار می شود، خاطر نشان کرد: واحدهای صنعتی و خدماتی می توانند برای تکمیل پرسنلشنامه مربوطه تا روز ۲۳ آبان ماه به وبسایت سازمان حفاظت محیط زیست به آدرس www.doe.ir مراجعه نمایند و این تاریخ غیرقابل تعدیت است.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم گفت: تراز انرژی و اصلاح سیستم تصفیه و کنترل آلاینده ها و بازآفریات مبلر ارائه، مدیریت مصرف آب و انرژی و جایگزینی انرژی های پاک بپایه سازی نظام مدیریت سبز، ایجاد و توسعه فضای سبز، فعالیت های آموزشی و رعایت ضوابط زیست محیطی و تولید محصولات سازگار با محیط زیست و بهره مندی از فناوری های نوین و پاک در فرایند تولید از جمله معیارهای انتخاب واحدهای صنعتی و خدماتی سبز است.

رئیس پلیس امنیت عمومی استان قم مطرح کرد

توصیه های انتظامی و امنیتی به زائران اربعین حسینی (ع)

رئیس پلیس امنیت عمومی استان، از زائران اربعین حسینی (ع) نکات ذیل را مد نظر قرار دهد.

سرهنگ پیام کولایی، ضمن تاکید بر عدم تحویل گذرنامه به افراد غیر مسئول و نشانسان در هنگام اعزام به عتبات عالیات، خواستار احترام به قوانین و هنجارهای بین‌المللی در عراق و حفظ آبرو و شرفهوند قلمن اربعین شد.

وی با بیان این که مدار گزیده مواد مخدر، قرص های اعصاب و روانگردان به هنگام تردد جرم محسوب می‌شود، گفت: زائران باید در حفظ و نگهداری اسناد مسافرتی از جمله گذرنامه، روزانه و قبض بهوراز خروج از کشور دقت نمایند.

رئیس پلیس امنیت عمومی استان همچنین عدم حمل مادرک شخصی، ارز اضافی، زیورآلات و رعایت بهداشت فردی و اجتماعی را از دیگر نکات ضروری این سفر برشمرد.

سرهنگ کولایی با تاکید بر عدم مراجعه به اماکن خلوت، ناشناسخته منازل مسکونی در مسیر تردد به عتبات عالیات، رعایت کامل اخلاق اسلامی به عنوان یک زائر شیعه به دلیل انتقال فرهنگ را از موارد ضروری این سفر معنوی عنوان کرد.

رئیس پلیس امنیت عمومی استان قم ضمن تاکید بر اجتناب از حضور در سایر شهرها و استان های غیر زبانی و یا خارج موارد اعلامی، از تمامی زائران شرکت کننده در مراسم اربعین حسینی(ع) که به کشور عراق سفر می‌کنند، تقاضا کرد، با رعایت موارد انتظامی و امنیتی فوق، سفر زبانی این راه برای خود فراهم کنند.

درگفت و گو با یک استاد دانشگاه و کارشناس مسائل ترافیکی مطرح شد

مدیریت ترافیک قم نیاز به تغییر نگرش دارد



بزرگراه صدر را پس از مسابقات جام جهانی که کره و ژاپن میزبان بودند خراب می‌کنند. چیزی که ما در سال بیش از ۱۰ سال بعداز آن در تهران اجرا کردیم، با چه نیتی آنها این سرمایه و هزینه را تخریب کردند؟ با نیت برقراری تعادل بین عرضه و تقاضا.

آن زمان شهردار سئول خیلی برای این کار مخالف داشت، اما او این اقدام را انجام داد و عرصه زیرپل را منظم کرد. شبکه اتوبوسرانی

را تقویت کرد و یک ساختار صحیح ایجاد کرد و بعداز ۳ یا ۲ سال دیدند وضعیت ترافیک و کواتهی زمان سفر خیلی بهتر شده و بعد همون شهرداری که همه جا علیه‌اش چندهزار می‌کردند بخاطر همین شجاعت و اقدامات صحیح، رئیس‌جمهور کره جنوبی شد.

مفهوم رویکرد انسان‌محور در مدیریت شهری چیست؟

شهرها را باید طراحی کرد برای کسانی که در آن زندگی می‌کنند. اصلا وقتی به تعاریف و مبانی شهرنشینی بر می‌گردید مگر برای خودرو بوده؟ برای انسان طراحی شده. پس رویکرد انسان‌محوری اولویت اول با عابر پیاده است. ما می‌گوییم اروپا مشکل ترافیک ندارد و در



ذهنمان چیست؟ اینکه خیابان‌های عربی با ۷ یا ۶ لاین ... که اصلاً اینگونه نیست، شما

بروید ببینید از خیابان چهارمردان ما بعضاً کم عرض تر هستند اما پیاده رو را می‌بینید یک پیاده‌رو استاندارد است چون طراحی پیاده رو اصلی دارد. وقتی اولویت تردد شما با عابر پیاده باشد در وهله اول در فضاهای شهری یک معبر می‌آید باید ۱۲۰ تاخیه یا ۸۰ ثانیه پشت چراغ باشد. پس چون این زمان پشت چراغ است باید A میلیارد تومان هزینه کنیم برای تقاطع غیر همسطح که خودرو بودن توقف از این تقاطع عبور کند. این نگاه خودرو محور است.

این نگاه تاریخی در دنیا متداول بود؟

اگر بخواهیم تقسیم بندی کنیم سال ۱۹۶۰ میلادی یک نقطه عطف روی این نگرش بوده.

تاقیل از این نگاه خودرومحوری حاکم بوده، مخصوصاً در ایالت‌های مختلف آمریکا مانند و در اروپا کمتر بوده. خیابان‌های خیلی عریض و بسازید و تقاطع‌های غیر همسطح و چندسطحه را ایجاد کنید تا خودرو راحت تر تردد کند.

منتهی از ۱۹۶۰ میلادی به بعد دیدند هرچقدر معابر را بیشتر توسعه دهند و هرچقدر پل‌های بیشتری بزنند و پارکینگ‌های بیشتری احداث کنند، باز هم رشدی که تعداد خودرو و تعداد سفرها دارد بسیار بیشتر از رشد معابر است.

یک مفهومی داریم به نام «ترافیک القایی»؛ مثلاً فرض کنید از یک نقطه به نقطه دیگری یک معبر داریم که در ساعت ۲ هزار خودرو از آن تردد می‌کنند. ما برای اینکه ۲ هزارتا را کم کنیم نصف کنیم یک معبر موازی آن هم ایجاد می‌کنیم. با این نیت که ۲ هزار تا را تقسیم کنیم به دو حجم هزار تایی. این را علم مهندسی ترافیک در دنیا نشان داده که وقتی شما عرصه جدید ایجاد می‌کنید ظرفیت جدید ایجاد می‌کنید یک تقاضای جدید هم ایجاد می‌کنید

ما ۲ هزار تا به ۳ هزار تا می‌رسد و ترافیک القایی ایجاد می‌شود. چون امکانش فراهم نیست در بحث پارکینگ که اینها هر کدام بحث‌های متنوعی دارد.

رویکرد خودرومحور در دنیا کی منسوخ شد؟

در سال ۱۹۶۰ یعنی ۵۸ سال پیش؛ حالا منسوخ شده که البته حرف خیلی زیاد است. شما سرچ کنید در مورد سنوول پاینتخت کره جنوبی، مستندی است با عنوان «سنوول شروری دوباره» شهردار سئول یک پروژه بسیار بزرگتر از

درگفت و گو با یک استاد دانشگاه و کارشناس مسائل ترافیکی مطرح شد

مدیریت ترافیک قم نیاز به تغییر نگرش دارد

گزارش

ابعاد اقتصادی مهریه:

سکه هایی که خوشبختی نمی آورند



با افزایش سریع قیمت طلا در چند ماه اخیر، تنها بازار و اقتصاد دچار نوسان نشد و ناباورانه در این میانه پراشوب، زندگی زوج هایی نیز متاثر از این شرایط دستخوش بی اعتمادی و نلزل شده است.

پس از افزایش قیمت سکه و طلا، یکی از تبعاتی که به گفته کارشناسان شاید دور از ذهن به نظر می‌رسد اما واقعی بود و اتفاق افتاد، افزایش تقاضا برای دریافت مهریه بود. یعنی در همین مدتی که نرخ سکه و طلا هر روز به رقمی در بالاترین حالت ممکن خود می‌رسد مراجع حقوقی، وکلا و روانشناسان و سایر حوزه های مرتبط با نهاد خانواده شاهد افزایشی در میزان تقاضا برای دریافت مهریه بودند.

در ارتباط با این مساله پژوهشگر ایرنا با دو تن از کارشناسان در حوزه خانواده گفت وگو کرده که به شرح ذیل است:

***سکه های بارزشی که زندگی خانوادگی را بی ارزش می کنند**

دکتر حسین محمدنی مشاور و کارشناس حقوقی در این رابطه گفت: نمی‌توان گفت آن چیزی که در تغییرات میزان و رقم سکه مهم است و در نتیجه فرایند اقتصادی و این مشکلات جدید بوجود آمده، در جامعه بی اثر بوده است. یعنی امری خیلی ها که سابق بر این با همسرشان مشکلی نداشته اند یا شاید این گونه اظهار می کرده اند که مشکلی ندارند، چون میزان مهریه را با سکه مشخص کرده بودند، متقاضی شده اند که مهریه را بگیرند و می‌ آیند اجزاییه سادر می‌کنند یا از طریق محاکم، دادخواست می‌دهند.

وی افزود: این از نظر قانون و شرع مقدس هم ایراد ندارد چرا که مهریه عندالمطالبه است. این مساله باعث شده است تا برخی ها که توجه شان به جای تقویت روابط خانوادگی، بحث مربوط به دریافت وجهه است، دست به اقدام بزنند. در واقع می‌توان گفت نوعی بی اعتمادی به زندگی مشترک و همسر باعث چنین اقداماتی می‌شود. البته نمی‌توان ایراد گرفت که اینها، شوهران یا زندگی شان را دوست ندارند که این کار را می‌کنند، چرا که هر حال بشر اگر احساس ناامنی به جهت فکرش پیش بیاید، این کارها را هم می‌کند. شاید این خاتم فقر کند که ممکن است در آینده با همسرش به اختلاف بخورد، در نتیجه همین امروز می‌رود دادخواست می‌دهد و تقاضا می‌کند که مهرش را بگیرد.

محمدنی ادامه می‌دهد اگرچه وظیفه مرد هست که هزینه زندگی و مهریه را پرداخت کند اما کسانی که می‌گویند مهریه را کی داده و کی گرفته است، مواردی هستند که اینجا مردم را دچار مشکل می‌کند. به خصوص امروز که امر ازدواج پایین آمده و یکی از دلایلی همین بحث تعیین مهریه است که دچار نوسانات لحاظ قیمت و رقم شده است.

این کارشناس حقوقی افزود: در نهایت باعث تأسف است که واحدهای اجرای سطح و خیلی از محاکم، گرفتار دادخواست‌ها و تقاضاهای اجرایی جدید به منظور دریافت مهریه ای هستند آن در قباله نکاحیه شان قید شده است. بنابراین این تغییرات و افزایش قیمت سکه و طلا و ارز، روی طلاق و زندگی خانوادگی بی اثر نبوده و اثرات اقتصادی موجود در جامعه این را تشدید کرده و میزان و مراجعین بیشتر شده است. این همان چیزی است که به صورتی ظاهری ما در مراجعاتی که به دهاتر حقوقی و کلا مراجعه می‌کنند شاهد آن هستیم.

***طلاق با قیمت سکه بالا رفت**

محمدرضا ایمانی روانشناس و پژوهشگر معتقد است: مسائلی که در طلاق با آن مواجه هستیم مسائل عاطفی و روحی و روانی است که خیلی پررنگتر از مسائل اقتصادی است. اما در بعد از قسیه طلاق، متأسفانه مشکلات پیوسته ای وجود دارد که یکی همین پرداخت مهریه و نفقه است که هزینه های خیلی سنگینی را به آقایان به خصوص اگر مکلف شوند که آن ۱۰۰ سکه ای را که قانون می‌گوید بخواهند پرداخت کنند، تحمیل می‌کند.

وی افزود: موضوعی که به صورت عینی و حسی با آن مواجه هستیم و شاید آلمری هم برای آن وجود نداشته باشد این است که بعد از این که نرخ طلا و سکه افزایش پیدا کرد، ما احساس کردیم که متأسفانه تقاضا برای طلاق هم یک مقدار سرعت پیدا کرده است. حتی ختم هایی که مقاری دچار شک بوده اند به این فکر افتادند که چون الان قیمت سکه افزایش پیدا کرده و مهریه ما هم ارزش پیدا کرده، زمان جدا شدن است. خود این قسیه فشارهای سنگینی را ایجاد کرده است. کامی‌ان که ما رقم سنگین کسانی که به خاطر مهریه در زندان هستند و آقایانی که نمی‌تکن مالی برای پرداخت آن نداشته اند را هم می‌بینم. دکتر ایمانی در جواب این سوال که باور عمومی این بود که به دلیل افزایش قیمت سکه احتمالاً مدارای خانوادگی بالاتر رفته و تقاضای طلاق کاهش یافته است، گفت: اطلاعات ما می‌گوید که متأسفانه این افزایش قیمت سکه و طلا، به افزایش تقاضای طلاق به این دلیل که توانسته امکانات مالی بهتری را برای خانم‌ها ایجاد کند، دامن زده است. وی افزود: اگر ما به پدیده ازدواج که در دهه سیسار مبارک و با ارزشی است نگاه کنیم، می‌بینیم از تباطو دو جانبه ای است که هر دو طرف در آن نفع می‌برند. یعنی چه به لحاظ روحی و روانی و چه به لحاظ مقبولیت اجتماعی، هم خانم‌ها و هم آقایان از ازدواج منتفع می‌شوند. این که بخواهیم هزینه های مزاددی را بر آقایان تحمیل کنیم، مشکل دیگری است. ما اگر می‌خواهیم برای دخترانمان زندگی ای فراهم کنیم که پایداری بیشتری داشته باشد، چیزی که امروز ندارند، باید در بحث پیشگیری به دنبال آن باشیم. یعنی زمانی که می‌خواهند ازدواج کنندبه منحصم مراجعه کنندو تست روانشناسی و بررسی شخصیتی شوند و حتی مشاوره جنسی بگیرند یعنی این اختلالات این قسید هم به یک طلاق های ما خیلی دخلی است. این روانشناس اضافه کرد: این که علت ۷۵ درصد طلاق های جامعه ما عاطفی بوده و بخشی از آن شامل تازحتی های ابراز نشده است، خود ناشی از همین موضوع است. وقتی اینها پیشگیری شوند شما می‌توانید بگویید این زندگی دوام و ایامه و ادامه دارد و خود به خود دخترها و پسرها از آن بهره مند می‌شوند. وی گفت: ولی وقتی مهریه را به این شکل تعریف می‌کنیم مشکل سکن است و می‌دانیم مردها توان پرداخت ندارند و مشکلاتی را برایشان ایجاد می‌کند که درست نیست. عملاً بچران‌های مالی و اقتصادی اهرمی هستند که برخی افراد بتوانند از آن استفاده کنند که منافع بیشتر و بزرگتری را بدست بیاورند یعنی این اهرمی است که شاید یک زن مشکلات یا مسائلی که در باور خودش نسبت به همسرش دارد را جبران کند. با آن بتواند با آن قسوه و ادامه است و یک بحث دیگر این است که بتواند با فشاری که وارد می‌کند بخش از آن پولی که در قالب مهریه طلب دارد را دریافت کند.

*** پرداخت مهریه به طلا سکه خیلی سنگین است**
دکتر ایمانی بیان داشت: این افزایش قیمت باعث شده که کسانی که شاید خیلی تمایل به جدایی نداشته‌اند اما تصمیم به اجرا گذاشتن مهریه شان بگیرند، وقتی چنین اتفاقی می‌افتد می‌توانیم تصور کنیم که دردمانی خیلی شدیدی از این زندگی وجود نخواهد داشت. حتی اگر زن مهریه ای را که حقت است بگیرد، مرد دیگر از این زندگی مشترک استقبال نخواهد کرد.

وی افزود: اگر به گذشته برنگردیم، در دهه ۴۰ و ۵۰، یک رقم نقدی را به عنوان مهریه تعیین می‌کردند. این اقدام درستی بود چرا که فرد مکلف به پرداخت یک رقمی بود که آن را به زمان و سال خودش منطبق می‌کردند. اما وقتی مهریه بر اساس سکه قرار می‌گیرد هزینه فوق العاده سنگین و غیرقابل باوری را ایجاد می‌کند.

دکتر ایمانی اضافه کرد: چیزی که خیلی وحشتناک تر است این است که آقایان گاها از پس هزینه های سنگین زندگی برنمی‌آیند که یک بخش زیادی از آن به اجاره و هزینه های مسکن بر می‌گردد، وقتی به این مشکلات می‌می‌خورند، می‌شود گفت و استحکام و پایه های زندگی نشان دچار مشکل جدی می‌شود که این مساله و تقاضای ضبط زندگی را دچار مشکل می‌کند.

خبر

فرماندار قم،

خدمات ۴۰ ساله نظام در مناطق محروم تبیین شود

فرماندار قم با اشاره به تلاش های دشمنان برای ایجاد یاس و ناامیدی در بین مردم گفت: تبیین چهارده خدمات نظام اسلامی به مناطق محروم باید به بهترین شکل برای نسل جدید تبیین شود. رضا سباز روز دوشنبه در نشست مصمیمی معاونت سیاسی استاندار قم با شوراهای اسلامی و دهیاران بخش کهک این استان اظهار داشت، در دوران پیش از پیروزی انقلاب اسلامی، دهیاران بخش کهک این استان اظهار داشت، در روستایی نیز آسفتال نبود. کهک یکی از بخش های پنج گانه قم که در ۳۵ کیلومتری مرکز این استان قرار دارد، وی با بیان اینکه نسل جدید که در دهه های ۷۰ و ۸۰ متولد شدند، باید از این حجم خدمات استفاده کرده به مناطق محروم مطلع شوند، افزود: قبل از انقلاب بیشتر روستائیان از وجود گاز و امکانات پیشرفته برای زندگی خود کمترین آگاهی نداشتند، و در داخل شهر قم نیز درصد کمی از مردم از نعمت گاز بهره مند بودند. وی با بیان اینکه درحال حاضر به برکت انقلاب اسلامی طرح های عمرانی زیادی توسط دولت و نظام جمهوری اسلامی انجام شده است، گفت: تأمین آب بخش کهک از سرساخته های در را در دستور کار داریم، و طرح آبرسانی به روستای فردو نیز به زودی به بهره برداری خواهد رسید.

چهارشنبه ۱۸ مهرماه ۱۳۹۷ – سال بیست و یکم – شماره ۴۶۶۴



نگته

پروژه جدید؛ بازگشت به وضعیت سابق

آتش بس بزرگ میان روحانی و اصلاح طلبان

چرخ ریابط روحانی و اصلاح طلبان خوب نمی چرخد. او از مدت ها قبل و به وقت چنینش کلینبه دودهم ، ا پاک ی را روی دست جریان حامی خود ریخته بود اما زمزمه های موجود در مورد سپردن وزارت راه و شهرسازی به پرویز فتح و یا انتصاب لطف‌الله فروزنده به‌عنوان دبیر شورای عالی امنیت ملی،دیگر چیزی نیست که اصلاح طلبان را تا بنده عملکرد روحانی تا امروز و گمانه زنی هایی که در مورد تغییرات کلینبه می شود اصلاح طلبان را در یک دوراهی بزرگ قرار می دهد. دو راهی که عبور از آن احتمالا با پیاده سنگینی همچون ایجاد گسست در درون این جریان همراه خواهد بود. شانه‌ها اولیه این گسست اختلاف نظر فعالان سیاسی اصلاح طلب در مورد مناسباتشان با بدولت روحانی است. گروهی از اصلاح طلبان همچنان پای روحانی ایستاده و از او حمایت می کنند اما گروه دیگری از آنان عملکرد دولت را مورد نقد دانسته و بر این باورند که جریان اصلاح طلبی باید خود را به موقع نجات داده و زیر آوار ناکار آمدی های دولت نامند. برای همین شاهد بودیم که برخی از دوزن این جریان به روحانی پیشنهاد استعفا دادند. از سید حسن موسویان گرفته تا علی عبدالعلی‌زاده وزیر مسکن و شهرسازی دولت اصلاحات که گفته بود«وقتی دولت کاری برای مردم نمی کند، بهتر است رها کند و برود.»مسئولیت‌ها تا وقتی ارزش دارد که انسان بتواند خدمت کند و او نمی تواند خدمت کند باید کنار برود.»

راه‌های میانه

استحقاق روحانی تنها ارهاکد پیشنهادی این گروه اصلاح طلبان نبود. راه دوم از نظر آن ها فاصله گرفتن از دولت و تنها گذاشتن روحانی بود. توصیه به جهانگیری برای جدا شدن از دولت و آماده شدن برای ورود به انتخابات بعدی از همین جا نشأت می گرفت. امید اصلاح طلبان برای حل و فصل این اختلاف نظر به راه حل میانه ای است که گروهی دیگر پیشنهاد می دهند. این گروه از اصلاح طلبان خوب می دانند که هزینه عملکرد فعلی دولت روحانی را چه کسی و چه طور می دهد اما راه حل بهتری هم سراغ ندارند. آنان تجربه تلخ مجلس ششم را فراموش نکرده و اطمینان دارند که خروج از قدرت اصلا به نفعشان تمام نمی شود. برای همین است که چهره ای همچون محمدرضا عارف دبیر رئیس شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان می گوید «از مردم بابت مشکلات عدر خواهی می کنیم چون دولتی را روی کار آوردیم که نمی خواهد یا نمی تواند منویات اصلاحات را پیاده کند البته منطقی هم نیست رو در روی آن باشیم. ما مجبوریم صورت‌مان را با سبلی سرخ کنیم»

تحلیل گران این جریان نیز کم و بیش همین نظر را دارند. مصداقش محمدرضا صاحب عارف دبیر رئیس شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان می باشد که از جفا می خواند اما می گوید«همان هم گریام و واگرای برای اصلاح طلبان باید، از یکسو، ملاک‌های اصلاح طلبی، و از سوی دیگر، ملاحظات و استنزامات ملی باشد. آنچه باید در هر مرزبندی/ مرزبندی محفوظ بماند سرمایه تاریخی گرانسنگی بهنام اصلاحات است. بنابراین، استراتژی اصلاح طلبان در مواجهه و تعامل با دولت باید استراتژی حمایت اصلاح طلبانه با حمایت منتقدانه(انتقادی) باشد.»

اصلاح طلبان کوتاه می آیند

بخشی از جریان اصلاح طلب از دیکتاکل تر از آن است که به این توصیه ها گوش کند و به هیچ وجه حاضر نیست هزینه **ناکار آمدی** دولت روحانی و یا نتلاف ناموثمه خود روحانی با جریان اصولگرا و نهادهای حاکمیتی را بدهد. همین طیف تندرو هم اما چشمش به اخرا سید محمد خاتمی است و وقتی خبر می رسد که در یکی از دیدارهای دیدار با اصلاح طلبان آنان را به همراهی با روحانی توصیه کرده است؛ رضایت می دهد.

کوتاه آمدن اصلاح طلبان تندرو و پذیرش راه حل میانه تحت عنوان« انتقاد مشفقانه و اصلاح طلبان از دولت» هم خطه گسست و اشتقاق در درون این جریان را کاهش می دهد و مردم متمدن خودی برای ادامه همکاری با دولت است. همکاری هایی که شاید در همین دیدار اخیر روحانی و اصلاح طلبان کلید خورده باشد.

چرخش روحانی

بی تردید بررسی مناسبات اصلاح طلبان و روحانی بدون توجه به رفتار و عملکرد او مقدور نیست به باور بسیاری از اصلاح طلبان و تحلیل گران سیاسی و بعد از انتخابات ریاست جمهوری ۹۶ خردیست است. روحانی نه در چنین کلینبه توجهی به انتظارات جریان حامی خود داشت و نه سیاست های خود. بسیاری از وعده های او در حوزه سیاست داخلی از جمله رفع عرق، افزایش آزادی ها اجتماعی و حقوق شهروندی روی زمین مانده است. روحانی نه تنها در این زمینه ها گامی بر نداشته بلکه در مقابل مسائلی همچون برخورد با اعضای اصلاح طلب شورا های شهر نیز ساکت مانده است. موضوع روحانی در اینستاگرام نیز زیر و رو شده است. او که روزگاری با چراغ سبز نشان دادن به حامیان ارتباط با غرب و حتی آمریکا در مرکز توجه قرار گرفت و رای آورد ، امروز با ولادیمیر پوتین نشست و برخاست کرده و پروژه مذاکره به آمریکا را بایگانگی کرده است. .حجمی از بیانی و نامیدی راه باقی صلحگران خوش آمد و بستر چرخش به سوی آنان را مهیا کرد. برخی از فعالان سیاسی همچون صادق زیباکلام البته میگویند می کنند که روحانی در چرخش خود هدفی فرات از جلب نظر اصولگرایان ندارد. زیباکلام در گفت و گوئی با نشریه مثلث گفته است که روحانی رویایی در سر دارد و از رویای رهبری است (تغییر مضمون) به گفته زیباکلام روحانی دیگر نیازی به صندوق رای ندارد و از همین رو اصلاح طلبان را ترک کرده و به فاصله گرفتن از آنان اهمیتی نمی دهد.

پروژه مشترک

اصلاح طلبان خواستار جدایی از روحانی و معتقدان به چرخش روحانی عموما بی نیازی او از صندوق رای را ملاک قرار داده و اینطور استنباز می کنند که حسن روحانی بعد از دو دوره ریاست جمهوری از رای مردم بی نیاز شده لذا جریان اصلاح طلب که همچنان به رای مردم نیازمند است باید به فکر خود بود و پیش از آنکه دبر شود، راه خود را از دولت جدا کند. توجه به این موضوع که ناکار آمدی دولت در حوزه اقتصاد،سیاست و…حجمی از بیانی و نامیدی راه باقی صلحگران تریق کرده و بدنه اجتماعی اصلاح طلبان در معرض خطر است، ضرورت فاصله گرفتن از دولت را جدی تر می کند اما نکته ای که نمی توان و نباید از آن غافل شد این است که برخلاف تصور، روحانی هنوز از صندوق رای بی نیاز نیست.

دولت دوم روحانی قبل از پایان کار خود همکاری را یک مجلس دیگر را نیز تجربه خواهد کرد و به صلاحش است که با یک مجلس همسو و اصلاح طلب سر و کار داشته باشد. بر این اساس می توان اینطور استنباط کرد که روحانی حتی اگر با نهادهای حاکمیتی و اصولگرایان بی اختلاف کرده باشد، باز هم ناگزیر است با پایان دولت دوازدهم با اصلاح طلب کج دار و مریز رفتار کند. با این منطق جلسه اخیر اصلاح طلبان و روحانی که به میزبانی آقای رئیس جمهور برگزار شد، منطقی تر جلوه می کند. خصوصا اگر توجه داشته باشیم که مدعومین این دیدار عموما اصلاح طلبان حامی روحانی بودند نه اصلاح طلبان منتقد.

این طور که به نظر می رسد ، روحانی و اصلاح طلبان وارد یک آتش بس شده اند. آتش بسی که لزوما به معنای نه جنگ ، نه صلح نیست. این آتش بس بستری برای تعریف دوباره پروژه های مشترک است. پروژه ای مثل کسب کرسی های بیشتر از مجلس یازدهم.

نایب رییس ادوار پیشین مجلس شورای اسلامی می گوید:کادرسازی در کشور خوب انجام نشده است و برخی به من انتقاد می کردند چرا این بار برای مجلس نامزد نشدی. به طنز پاسخ دادم بعضی از ما این قدر مانده ایم که باید حضرت عزرائیل به داد ما برسد و از صندلی مسئولیت جدا کند.

«محمدرضا باهنر» به تازگی در گفت وگو با ایرنا گفت: کادرسازی لواژی دارد معتمد در نظام مردم سالاری دینی، حتما باید ۳۰۲حزب قدرتمند چارچوب دار وجود داشته باشد تا نظام اوج بگیرد. حزب عکس دانشگاه جایی است که می توان کادرسازی کرد.

وی می افزاید: الان نماینده ای در مجلس داریم فوق تخصص جراحی قلب دارد و بسیار متدین، با سابقه و انسان چشم و دل پاکي است. اما در مجلس چراغ قلب نمی خواهیم در آنجا کسی را می خواهیم که حکمرانی خوب بلد باشد.

باهنر همچنین در مورد انفجار دفتر نخست وزیری و شهادت رجایی و باهنر در هشتم شهریورماه ۱۳۶۰ می گوید: پیگیر پرونده انفجار دفتر نخست وزیری بودم عده ای می خواستند چهره های مشهور دولت وقت را منتهم به دست داشتن در این ترور کنند پس از مدتی احساس کردم این اتهام زنی ها به رقابت های سیاسی ارتباط دارد.

وی اضافه کرد: مدتی پیگیر پرونده بودم عده ای می خواستند بگویند یکسری از مسئولان رده بالای کشور در این ترورها دست دارند. پرونده را از اول تا آخر خواندم «خیلی شم حقیقی است و اطلاعاتی ندارم اما واقعت این است من در این پرونده چیزی استنباط نکردم.»

وی ادامه داد: می خواستند برخی چهره های دولت وقت را به دست داشتن در بمب گذاری منتهم کنند. احساس کردم این موضوع به رقابت های بی ربط سیاسی ارتباط دارد و می خواهند بپذیرند راتمنه کند.

* شهید باهنر عکسی ندارم

دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین درباره آخرین دیدار با برادرش گفت: آخرین باری که شهید باهنر را دیدم وزیر آموزش و پرورش بود. سادگان کرمان بودم و سفر کوتاهی به تهران داشتم اتفاقا او محافظان از وزارتخانه به منزل می رفتند. او زمانی که وزیر بود شاید چند شب به خانه نمی رفت و در وزارتخانه می ماند تا کارهای جاری را انجام دهد آن شب پس از مدتی می خواست به منزل برود. در همین روزگار چهران فعلی کذبغه («گبار تیراندازی» شروع شد محافظان هنرمندانه ماشین ها را متوقف کردند، روز زدند و به وزارتخانه بر گشتند.

وی با بیان اینکه شهید باهنر کار کارزنده، مستمرد و دقیق خسته نمی شد، تاکید کرد: شهید باهنر جمله ای دارد که آنرا با همه وجود در او حس می کردم می گفت «من خستگی را هرگز ملاقات نخواهم کرد»

نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: موضوعی که من را شرمنده می کند این است که با شهید باهنر عکس مشترک ندارم خلاف این روزها که همه سعی می کنند دیده شوند در اندیشه عکس گرفتن کنار وزیر یا نخست وزیر نیوم.

* امام (ره) در سه جبهه مبارزه می کرد

باهنر با بیان اینکه پدرم پیشه رو بود و از نظر اقتصادی در خانواده ای ضعیف و بسیار متدین به دنیا آمدم، گفت : اگرچه مرحوم پدر معمم نبود و در حوزه علمیه درس نخوانده بود ولی قدری متدین بود که به شیخ اصغر معروف شده بود. بسیاری از جلسات قرآن، دعای کمیل و سمات را خودش ادراره می کرد. وی ادامه داد: حاصل ازدواج مرحوم والدین ۹ فرزند بود. شهید باهنر فرزند دوم و من هشتمین فرد خانواده بودم و فاصله سنی زیادی با هم داشته‌ام. یک با ۳ ساله بودم که شهید باهنر پس از پایان دبیرستان در کرمان برای ادامه تحصیل به قم رفت.

دبیرکل جامعه مهندسین اظهار داشت: ارتباط ما با شهید باهنر به دلیل معیفت بودن وسایل ارتباطی، کم بود اگر افراق نباشد می توانم بگویم تا زمانی که دبیرم گرفتم بیش از ۲ یا ۳ بار وی را ندیدم چون هر ۲ یا ۳ سال یکبار پیش ما می آمد و ۱۰ روز می ماند سپس بر می گشت.وقتی به تهران آمدم و وارد دانشگاه شدم بافلاصحه به واسطه شهید باهنر توانستم با محافل انقلابی ارتباطات وسیعی برقرار کنم.

باهنر گفت: چند سال پس از هجرت شهید باهنر به قم (سال ۱۳۳۲)،نهضت حضرت امام (ره) علنی شد.شهید باهنر هم به همراه مرحوم هاشمی رفسنجانی، شهیدان بهشتی و مطهری جزو معدود فعالانی بود که در نخستین سال های شروع نهضت امام خمینی (ره) با این حرکت ارتباط برقرار و ارادت خود را به حضرت

امام (ره) ابراز کرد. وی تصریح کرد: در آن زمان نهضت امام (ره) در سه جبهه مبارزه می کرد. جبهه اول رژیم ولسته شاه بود. جبهه دیگر که مخالف شاه بود و علیه او مبارزه می کرد ملحدان و کمونیست بودند. آنها باور داشتند با این روش نمی توان انقلاب کرد. تا قبل از نهضت امام (ره) تصور می کردند بدون مارکسیسم انقلابی بودن امکان ندارد. آنها می گفتند دین ایقون توده ها و ذاتا فدائیان است. مخالفان چپ گرای شاه جبهه عظیمی بودند که امام (ره) باید با آنها هم می جنگید. بنیانگذار نظام جمهوری اسلامی باید اثبات می کرد با تکیه بر دین به عنوان موتور محرکه انسان می توان انقلاب کرد.

باهنر افزود: دسته سوم دین باوران سطحی نگر بودند که باور داشتند دین را نباید با سیاست آلوده کرد. به نظر آنها میان سیاست قداست دین را زایل کرده و جایگاه آنرا نزد مردم تضعیف می کند. به همین دلیل خیلی ها در قم به نجف اصولا با کار سیاسی،انقلاب و نهضت امام مخالف بودند.

وی با تاکید بر اینکه امام همزمان با این سه جبهه مبارزه می کرد، گفت: حضرت امام (ره) جمله مشهور شهید مدرس، «سیاست ما عین دینت و دینت ما عین سیاست ماست» را عملی کرد.

محمدرضا باهنر:

منافع ملی متولی ندارد



قضاوت کنیم ممکن است بی خود از خودمان تعریف کنیم ولی در مقایسه با دیگر کشورها می توانیم قضاوت کنیم چه اتفاقاتی افتاده است.

* می پرسند اگر شهید باهنر زنده بود چه مسئولیتی داشت

باهنر افزود : به عنوان رسانه باید تلاش کنید نقاط ضعف و قوت این کارنامه را به شکل عادلانه و عاملانه تشریح کنید قسمت پر و خالی لیوان را در نظر بگیرید.مناسفانه برخی رسانه ها بخش خالی لیوان را می بینند و همه چیز را غبار آلود و سیاه به تصویر می کشند و برخی دیگر نیمه پر را دیده و مملکت را گل و بلبل فرض می کنند.

* منافع ملی متولی ندارد

وی گفت : اگر از من بپرسند در ۳۵ سال مسئولیت خود، چه نقد جدی به عملکرد نظام جمهوری اسلامی داری، می گویم یکی از اتفاقات این است پس از چهل سال اشکالات اساسی در یکسری ساختارهای کشور وجود دارد که باید زودتر حل شود. نمی خواهم بگویم همین الان برویم سراغ قانون اساسی ولی اگر فرصت مناسی پیش آمد باید این کار را کرد.

باهنر ادامه داد : به عنوان شخصی که ۲۸ سال نماینده مجلس بوده، مدعی هستم کشور را با یک مجلس نمی توان اداره کرد. وجود یک مجلس باعث می شود نماینده ها نتوانند دنبال منافع ملی باشند چون درگیر مطالبات و خواسته های منطقه ای، قومی، قبیله ای، حزبی، صنفی و جنسیتی هستند و فرصتی برای پرداختن من منافع ملی ندارند.

وی با تاکید براینکه غیر از مقام معظم رهبری در ارکان نظام متولی برای تعیین نادر، تصریح کرد: مجلس را نگاه کنید نمایندگان یا به دنبال حقوق معلمان، کارگران یا صنعتگران هستند و یا در پی رفع مشکلات حوزه های انتخاباتی. پس باید ۲ مجلس داشته باشیم.

* نظام بدون وجود احزاب قوی و فراگیر آینده روشنی ندارد

باهنر نبود احزاب فراگیر و قوی در بدنه نظام را دومین اشکال ساختاری دانست و گفت: نظام مردم سالاری دینی، بدون وجود ۳-۲ حزب قدرتمند چارچوب دار، آینده روشنی ندارد.

وی با بیان اینکه در چهار دهه گذشته تولید در کشور سه برابر و مصرف ۳۰۰ برابر شده است، افزود: مناسفانه دولت هم اکنون بدهکاری سنگینی دارد تعدادی از بانک ها ورشکسته هستند صندوق های بازنشستگی وضع یاتباتی ندارد وضع اشتغال نابسامان دارد و شمار بیگاران در کشور زیاد است و تحصیلات با بازار کار همخوانی ندارد.

وی ادامه داد: تولید ناخالص داخلی می توانست بیش از این باشد. الان ما یک کشور با تولید ناخالص داخلی ۵۰۰ میلیارد دلاری هستیم اگر تلاش کنیم این تولید می تواند به ۱۰۰۰ یا ۱۰۰۰ میلیارد دلار افزایش یابد.

* قدرت اخراج کارگران کشورهای همسایه را داریم

اما…

باهنر به برخی افراد که تصور می کنند ایران قدرت اخراج کارگران کشورهای همسایه را ندارد، پاسخ داد: صدقانه بگویم این قدرت را داریم اگر نظام تصمیم بگیرد در یک ماه می توانیم همه خارجی ها را بیرون کنیم اما این کار را نمی کنیم. می دانید چرا؟ چون هیچ کدام از ۶-۵ میلیون جمعیت بیگار ما حاضر نیست کاری که آنها می کنند انجام دهند.

* یاد دکتر هستیم یا مهندس

باهنر گفت: برای هر دانش آموز ۱/۲ صندلی در دانشگاه وجود دارد. یک نفر به شوخی می گفت در خیابان اگر بگویی آهای مهندس، ۵۰۰ درصد برمی گردند یکی پرسید مابقی چرا بر نمی گردند، گفت چون آنها دکتر هستند.

وی افزود: این بخش هایی که در اختیار مقام معظم رهبری است مانند اطلاعات، تانک های و بخشهای دفاعی الحمدالله رشد سنگینی داشته است و در منطقه نمونه هستیم و خیلی ها به ما غبطه می خورند. حضرت ۷-۶ سال است به مسئولان توصیه می نماید که اقتصاد مقاومتی کرده اند اما به نظر می رسد کسی متولی آن نیست و این از اشکالات اساسی کشور است. پس از ۴ دهه باید تحول اساسی رخ دهد.

* القای وجود فساد ساختاری توطئه دشمنان است

نماینده پیشین مجلس با بیان وجود فساد در بخشی هایی از حاکمیت، گفت: این فساد به حدی نیست که به شکل افراطی بگویند این فساد ساختاری و سیستماتیک است. این جنگ رسانه ای دشمن برای مدیریت افکار عمومی است برای القای این موضوع است که همه «سوسانفاده چی» هستند.

باهنر افزود: در واقعیت ممکن است ۳-۲ درصد سوء استفاده کنند که البته این هم زیاد است. اما اینطور نیست بگویند فساد از فرق سر تا نوک پا را گرفته است.

احمد توکلی:

پذیرش لوایح چهارگانه با حق شرط، مصلحت است

خبر. اگر مصلحت در قانون شدن لوایح چهار گانه مربوط به FATF است، بپذیریم، ولو اینکه آمریکا بهانه های دیگری برتراند. اما اگر مصلحت ما در پذیرش نباشد، حتی در صورت کوتاه آمدن، مطمئنا آمریکا بهانه دیگری می تراند. اتفاقی که در موضوع برجام افتاد، من خودم ۶ پیشنهاد مطرح کردم اما با آن نحوه تصویب، به طور غیرقانونی از طرح آن پیشنهادها جلوگیری شد. در حالی‌که ما می توانستیم مصوبه بهتری داشته باشیم. اما آن شد که شد. دوستان فکر می کنند که آمریکا دیگر درست با ایران رفتار می کند. حال وای عدم پایبندی به تعهدات و سپس خروج از برجام بدترین، غیراخلاقی ترین و بی منطقی ترین رفتار را از خود نشان داد.

* آقای ظریف در مجلس گفتند شرکا و متحدان ایران نیز برای ادامه همکاری، عادی شدن وضعیت در FATF را شرط کردند.

خود چین همه چیز را قبول می کند؟

* همه کشورها با نجف وارد FATF می شوند

بسیار خوب، این مشخص می کند، همه مقررات FATF قابل قبول نیست و ما هم

باید امکان تحفظ داشته باشیم. اگر برای الحاق به FATF شرط و تحفظ بگذاریم، آن وقت امری عقلایی می شود و می توان آن را پذیرفت. اما این دلیل و استدلال که اگر لوایح چهار گانه را نپذیریم آمریکا بهانه می گیرد، نارسا و گول زنده است چون برجام پذیرفتیم تا آمریکا را متزوی کنیم، اما منزوی شد؟ با کمال برویی و وفاق از برجام خارج شد.

* به نظر شما پذیرش لوایح چهار گانه مربوط به FATF با لحاظ تحفظ برای ادامه همکاری ایران و شرکا و متحدانش مصلحت است؟

